МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧЕРДАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕРДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.06.2022                                                                                                                № 15

с.Чердаты

Об установлении Порядка перечисления в бюджет
муниципального образования «Чердатское

сельское поселение» муниципальными унитарными
предприятиями части прибыли, остающейся в их
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных

платежей
         В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года Ж.161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

    Совет Чердатского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить Порядок перечисления в бюджет муниципального образования «Чердатское сельское поселение» муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ведущего специалиста по финансовым вопросам
Председатель Совета
Чердатского сельского поселения                                                 А.Э Савенкова

Глава Чердатского сельского поселения                                     В.С. Иванов

Приложение

к решению Совета Чердатского

сельского поселения от 14.06.2022 № 15
Порядок перечисления в бюджет наименование муниципального образования муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, размер и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Чердатское сельское поселение» (далее - предприятие) в бюджет муниципального образования «Чердатское сельское поселение» части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Чердатское сельское поселение», определяется предприятием самостоятельно на основании данных бухгалтерского, налогового учета и отчетности, и составляет 25 процентов от части прибыли, оставшейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
3. Перечисление в бюджет муниципального образования «Чердатское сельское поселение», части прибыли осуществляется предприятием до 15 июня.
4. Предприятие не позднее пяти рабочих дней со дня перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Чердатское сельское поселение», представляет в администрацию наименование муниципального образования копии платежных документов, подтверждающих фактическое перечисление части прибыли.